
 
Uchwała Nr XLVIII/343/2018 

Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 05 października 2018 roku 

 
 

w sprawie zmiany nazwy Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny  
w Drawsku Pomorskim i nadania statutu Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej          

w Drawsku Pomorskim 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit i, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.), art. 32 ust. 2, art. 93 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 998 ze zm.) oraz art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.), Rada Powiatu Drawskiego 
uchwala co następuje: 
 
§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny w Drawsku 
Pomorskim na „Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Drawsku Pomorskim”. 
 
§ 2. Nadaje się statut Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Drawsku Pomorskim          
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/185/2016 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 25 listopada 
2016 r. w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Wspierania Dziecka i Rodziny w Drawsku 
Pomorskim. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2019 r. 
 

 

 

Przewodniczący Rady  

Stanisław Mikołajczyk 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały 
Nr XLVIII/343/2018 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 05.10.2018 r. 
 

  Statut Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Drawsku Pomorskim 

Rozdział I  
Postanowienie ogólne 

§ 1. 

1. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Drawsku Pomorskim, zwana dalej 
„Placówką” realizuje zadania powiatu w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej 
sprawowanej w przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania przez 
rodziców poprzez zapewnienie całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajania 
niezbędnych potrzeb dzieci. 

2. Placówka łączy zadania placówki typu socjalizacyjnego i interwencyjnego. 
3. Placówka działa w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998 z późn. zm.) 

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 995 z późn. zm.).  

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2077 z późn. zm.). 

4. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r.                     
w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz. 1720). 

5. Niniejszego Statutu. 

§ 2. 

1. Placówka jest jednostką organizacyjną powiatu  drawskiego. 
2. Placówka używa nazwy „Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Drawsku 

Pomorskim”. 
3. Siedzibą Placówki jest miasto Drawsko Pomorskie, ul. Połczyńska 9. 
4. Placówka dysponuje 14 miejscami socjalizacyjnymi dla dzieci powyżej 10 roku życia 

oraz 2 miejscami przeznaczonymi dla dzieci wymagających doraźnej opieki w czasie 
trwania sytuacji kryzysowej. 

5. Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski. 

 

 

 

 



Rozdział II 
Cele i zadania 

§ 3. 

1. Celem działalności Placówki jest zaspokajanie potrzeb dziecka na poziomie 
obowiązującego standardu wychowania i opieki. 

2. Placówka realizuje zadania dla placówki typu socjalizacyjnego i interwencyjnego, a w 
szczególności: 
a) zapewnia dzieciom całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja ich niezbędne 
potrzeby, w szczególności zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne; 
b) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku; 
c) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd 
postanowi inaczej; 
d) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 
e) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 
rozwojowych; 
f) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi; 
g) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych; 
h) sprawuje nad dzieckiem doraźną opiekę w czasie trwania sytuacji kryzysowej. 

§ 4. 

W celu realizacji zadań Placówka współpracuje w szczególności z: 
a) sądem, 
b) rodziną, 
c) asystentem rodzinnym, 
d) organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 
e) organami administracji rządowej i samorządowej, 
f) organizacjami społecznymi, pracodawcami, osobami fizycznymi, 
g) kościołami, związkami wyznaniowymi. 

 

 

Rozdział III 
Gospodarka finansowa 

§ 5. 

Placówka prowadzi gospodarkę finansowa oraz sprawozdawczość zgodnie                                
z przepisami prawa obowiązującymi dla jednostek budżetowych.  

 

 

 



Rozdział IV 
Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 

1. Placówką kieruje Dyrektor. 
2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Drawsku Pomorskim. 
3. Dyrektor reprezentuje Placówkę oraz dokonuje czynności z zakresu prawa pracy                             

w stosunku do pracowników. 

§ 7. 

1. Dyrektor odpowiada za funkcjonowanie Placówki, a w szczególności za: 
a) wykonywanie zadań określonych przepisami prawa, 
b) realizację budżetu Placówki, 
c) gospodarowanie powierzonym mieniem. 

2. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz szczegółowy zakres zadań 
realizowanych przez Placówkę określa regulamin organizacyjny, opracowany przez 
Dyrektora i uchwalony przez Zarząd Powiatu w Drawsku Pomorskim. 

3. W celu realizacji zadań statutowych Placówki, Dyrektor jest uprawniony do 
wydawania zarządzeń, regulaminów, instrukcji. 

 

§ 8. 

1. Mienie Placówki jest własnością powiatu drawskiego. 
2. Zmiany statutu wymagają uchwały Rady Powiatu w Drawsku Pomorskim. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


